

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst voor het leveren van bomen en beplanting Gemeente Heerlen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: I&A 7655
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4
Onderwerp: Leveringsverplichting

Vraag:

In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat de leverancier door inschrijving automatisch instemt met een leveringsverplichting waarbij de uitgevraagde producten gedurende de contractperiode 1-op-1 conform contractafspraken geleverd moeten worden. Daarnaast mag uitsluitend na toestemming van de gemeente een alternatief worden aangeboden. Gezien de aard van boomkwekerijproducten kan gedurende de contractperiode sprake zijn van onvoorziene omstandigheden zoals uitval, ziekten, weersinvloeden, teelttechnische factoren of beperkte marktbeschikbaarheid. Hierdoor kan het voorkomen dat een specifiek ras, cultivar of maatvoering tijdelijk niet beschikbaar is. Is de aanbestedende dienst bereid te bevestigen dat in dergelijke situaties, na overleg met de opdrachtgever, een gelijkwaardig alternatief mag worden aangeboden dat voldoet aan de gestelde kwaliteits- en functionele eisen, zonder dat hiervoor vooraf een expliciet verzoek van de gemeente noodzakelijk is? Indien dit niet mogelijk is, verzoeken wij de aanbestedende dienst nader toe te lichten hoe inschrijvers uitvoering kunnen geven aan een onvoorwaardelijke 1-op-1 leveringsverplichting voor levende boomkwekerijproducten gedurende de volledige contractduur.

Antwoord:

Ja, in overleg met de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen
P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr. 5
Onderwerp: Milieukeur

Vraag:

In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat alle plantmaterialen aantoonbaar onder het certificaat "Milieukeur" opgekweekt dienen te zijn. Voor zover ons bekend wordt het voormalige certificaat Milieukeur voor plantaardige producten niet meer onder deze naam uitgegeven en is dit vervangen door certificeringsschema's zoals "On the way to PlanetProof". Kan de aanbestedende dienst verduidelijken welk certificaat exact wordt bedoeld en welke bewijsmiddelen worden geaccepteerd?

Antwoord:

In eis nr. 16 van perceel 1 Bomen en in eis nr. 20 van perceel 2 Beplanting wordt gesproken over certificaat milieukeur. Hiermee wordt bedoeld het keurmerk "on the way to PlanetProof".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In beide prijzenblade bijlage 6 bomen en beplanting constateren wij dat de opgenomen formule voor de totaalberekening niet overal correct functioneert. Hierdoor ontstaat het risico dat inschrijvers handmatig berekeningen moeten uitvoeren of zelf formules moeten aanpassen. Vanuit het oogpunt van transparantie, gelijke behandeling en het voorkomen van reken- en interpretatieverschillen achten wij het niet wenselijk dat inschrijvers zelfstandig wijzigingen of somberekeningen in het door de aanbestedende dienst verstrekte prijzenblad aanbrengen.

Antwoord:

De prijzenbladen zijn aangepast en toegevoegd, betreffende beide percelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

CBS Prijsindex

Vraag:

In de aanbestedingsstukken is bepaald dat prijsindexatie plaatsvindt op basis van het CBS-prijsindexcijfer CPI, bestedingscategorie 093320 "Planten en bloemen".

Deze CPI-index heeft betrekking op consumentenbestedingen en sluit naar onze mening onvoldoende aan bij de prijsontwikkeling van professionele boomkwekerijproducten en de onderliggende kostenstructuur van de boomkwekerijsector. Wij adviseren daarom om de indexerings te baseren op de CBS Producentenprijsindex boomkwekerij (reeks 813), aangezien deze index het beste aansluit bij de sector en een realistische prijsontwikkeling weerspiegelt.

Antwoord:

De prijsindexatie op basis van het CBS-prijsindexcijfer CPI, bestedingscategorie 093320 "Planten en bloemen", zoals genoemd in de leidraad, blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6.1 Prijzenblad perceel 2 beplanting

Vraag:

Bij regel 470 Osmanthus burkwoodii ontbreekt de maat. Deze graag toevoegen aan het prijzenblad.

Antwoord:

Is in het nieuwe bijgevoegde prijzenblad aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
9

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijzenblad perceel 1 bomen

Vraag:

Bij regel 139 Gleditsia triacanthos 'Shademaster' en regel 169 Platanus orientalis ontbreken de fictieve aantallen. Deze graag toevoegen aan het prijzenblad.

Antwoord:

Is aangepast op het nieuwe prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Verwijzing referentie

Vraag:

Op pagina 14 van de aanbestedingsleidraad paragraaf 4.3.2. wordt verwezen naar bijlage 3 en 3.1 m.b.t. de technische- en beroepsbekwaamheid per kerncompetentie. Bijlage 3 en 3.1 zijn bedoeld voor technische en beroepsbekwaamheid van derden. Om onduidelijkheden te voorkomen: Hebben wij het juist dat in de paragraaf naar bijlage 7 en 7.1 referentieverklaring verwezen moet worden?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad staat duidelijk beschreven welke bijlagen moeten worden ingediend bij inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Opdrachtwaarde

Vraag:

Op pagina 5 van aanbestedingsleidraad geeft de aanbestedende dienst aan dat de contractwaarde € 270.000,- voor perceel bomen bedraagt en € 420.000,- voor perceel beplanting. Geldt deze contract waarde over de duur van 2 jaar zonder verlenging opties of geldt deze opdrachtwaarde voor de totale contractperiode van 5 jaar?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad staat duidelijk vermeld dat de opdrachtwaarde is gebaseerd op de gemiddelde omzet over de afgelopen 3 jaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Verboden soorten

Vraag:

In bijlage 6 Prijzenblad Perceel 1 bomen heeft u twee rassen opgenomen dat volgens Europese wet- en regelgeving niet meer mag worden gekweekt en verhandeld. Dit soort staat op de Unielijst van invasieve exoten. Wij verzoeken u om regel 53 Ailanthus altissima 'Purple Dragon' en regel 76 Broussonetia papyrifera uit de lijst te halen.

Antwoord:

In het aangepaste prijzenblad van perceel 1 zijn deze invasieve exoten verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

Licentiesoorten

Vraag:

Wij melden u dat op uw prijzenbladen bijlage 6 en 6.1 een aantal soorten van de door u gevraagde heesters en/of bomen kwekersrechtelijk beschermd zijn. Hierdoor heeft de inschrijver die licentiehouder en/of licentiekweker is een onevenredig voordeel, waardoor het gelijkheidsbeginsel wordt geschonden. Hierbij verwijzen wij naar artikel 2.76 van de aanbestedingswet.

- Worden deze planten, welke kwekersrechtelijk beschermd zijn (patent) in het kader van het gelijkheidsbeginsel uit de inschrijflieden gehaald?
- Of mag er als deze planten niet uit de inschrijflieden worden gehaald dan in het kader van het gelijkheidsbeginsel een gelijkwaardig alternatief worden aangeboden.
- Wilt u dan aangeven welke soorten u als gelijkwaardig alternatief geoffreerd wilt krijgen?

Perceel 1:

Regel 204: *Pterocarya rhoifolia* 'Bokravention' (Kyoto Convention)

Perceel 2:

Regel 46: *Buddleja davidii* 'Miss Ruby'
Regel 51: *Callicarpa dichotoma* 'Early Amethyst'
Regel 60: *Cephalanthus occidentalis* 'Flower Power'
Regel 138: *Hydrangea paniculata* 'Limelight'
Regel 139: *Hydrangea paniculata* 'DVPPinky'
Regel 223: *Rosa* 'Alba Meidiland'
Regel 224: *Rosa* 'Bonica 82'
Regel 225: *Rosa* 'Heidetraum'
Regel 229: *Rosa* 'Korresia' (Friesia)
Regel 234: *Rosa* 'Short Track'
Regel 235: *Rosa* 'Stretdance'

Antwoord:

In de aangepaste prijzenbladen zijn de door u opgesomde heesters en bomen verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen

Ref.nr.**14****Onderwerp:**

Beoordeling

Vraag:

Vrijwel alle kwaliteitscriteria worden beoordeeld met:

onvoldoende vertrouwen

voldoende vertrouwen

veel vertrouwen

zeer veel vertrouwen.

Er ontbreken objectieve beoordelingscriteria.

Kan opdrachtgever nader concretiseren welke onderscheidende elementen leiden tot de scores 60%, 80% en 100%, zodat inschrijvers weten waarop zij zich kunnen onderscheiden?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad staat duidelijk vermeld welke objectieve beoordelingscriteria worden toegepast bij de beoordeling van het plan van aanpak voor beide percelen op kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Het leveren van bomen gemeente Heerlen

P2 Het leveren van beplanting gemeente Heerlen